Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: 049-2012

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeisterin **Verantwortlich für die Umsetzung:** SB Hoch-Tiefbau

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Ausschuss für Recht, Ordnung, Verkehr und	20.03.2012			Ì
Bürgeranfragen				
Ortschaftsrat Greppin	02.04.2012			
Ortschaftsrat Thalheim	04.04.2012			
Ortschaftsrat Wolfen	04.04.2012			
Ortschaftsrat Bobbau	05.04.2012			
Ortschaftsrat Bitterfeld	25.04.2012			
Ortschaftsrat Rödgen	07.05.2012			
Ortschaftsrat Thalheim	09.05.2012			
Ortschaftsrat Wolfen	16.05.2012			
Ortschaftsrat Holzweißig	22.05.2012			
Ortschaftsrat Bobbau	22.05.2012			
Ausschuss für Recht, Ordnung, Verkehr und	22.05.2012			
Bürgeranfragen				
Bau- und Vergabeausschuss	23.05.2012			
Haupt- und Finanzausschuss	24.05.2012			
Stadtrat	30.05.2012			

Beschlussgegenstand:

Satzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen über die Straßenreinigung

Antragsinhalt:

Der Stadtrat beschließt die Satzung der Stadt Bitterfeld-Wolfen über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung) gemäß Anlage.

Begründung:

Die Straßenreinigungssatzungen der Ortsteile der Stadt Bitterfeld-Wolfen gelten nur bis zum 30.06.2012. Eine Neufassung für das Stadtgebiet insgesamt mit Inkrafttreten zum 01.07.2012 ist somit erforderlich. Die Satzungen der einzelnen Ortsteile haben unterschiedliche Textvorlagen bzw. sind bisher nicht vorhanden. Sie werden mit der vorliegenden Satzung vereinheitlicht.

Finanzielle Auswirkungen ergeben sich aus dieser Satzung in soweit, dass nur ein Teil der anfallenden Reinigungskosten entsprechend der noch zu beschließenden Straßenreinigungsgebührensatzung auf die Grundstückseigentümer umgelegt werden kann.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

Straßengesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (StrG LSA) Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO. LSA)

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)? keine

Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? keine b) aufzuheben? keine (Beschlussnummer/Jahr)?

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 049-2012

Anlagen:

Straßenreinigungssatzung Straßenliste